
１割負担

＊特定事業所加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 10％増し　（10％又は20％）

＊介護職員処遇改善加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 13.7％増し（１３．７%～5.5％）

＊夜間（18：00～22：00）または早朝（6：00～8：00） 25％増し

＊訪問介護員２名派遣の場合 ２人分

＊深夜（２２：００～翌朝6：00） ５０％増し

＊緊急時訪問介護加算 1105円／１回+実際に行った身体介護の金額

＊生活機能向上連携加算Ⅰ～Ⅱ 1105円～2210円/月

＊初回加算 2210円／月

※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。

＊法定代理受領の場合は上記金額の１割です。

身体4 生活1 ¥8,873 ¥888

（緊急時、利用者や家族・ケアマネジャーから要請を受けて、プランには無い訪問介護【身体介護】を

行ったとき）

〃 生活2 ¥9,690 ¥969

〃 生活3 ¥10,497 ¥1,050

〃 生活2 ¥8,663 ¥867

〃 生活3 ¥9,480 ¥948

〃 生活3 ¥7,259 ¥726

身体3 生活1 ¥7,856 ¥786

身体2 生活1 ¥5,624 ¥563

〃 生活2 ¥6,442 ¥645

〃 生活2 ¥4,663 ¥467

〃 生活3 ¥5,480 ¥548

身体介護3 ¥7,038 ¥704

身体1 生活1 ¥3,856 ¥386

身体介護1 ¥3,038 ¥304

身体介護2 ¥4,817 ¥482

2021年4月現在

身体介護0 ¥2,033 ¥204

料金表（3級地）
ヘルパーステーションこだま
ヘルパーステーションこだま　虹・東村山出張所

¥274

¥223

サービス内容
料金 備考

身体介護 生活援助

生活援助2 ¥2,221

生活援助3 ¥2,740



（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）

＊備考の（　　）内の金額は１回あたりの目安の金額です



※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。
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（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）



２割負担

＊特定事業所加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 10％増し　（10％又は20％）

＊介護職員処遇改善加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 13.7％増し（１３．７%～5.5％）

＊夜間（18：00～22：00）または早朝（6：00～8：00） 25％増し

＊訪問介護員２名派遣の場合 ２人分

＊深夜（２２：００～翌朝6：00） ５０％増し

＊緊急時訪問介護加算 1105円／１回+実際に行った身体介護の金額

＊生活機能向上連携加算Ⅰ～Ⅱ 1105円～2210円/月

＊初回加算 2210円／月

※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。

＊法定代理受領の場合は上記金額の2割です。

身体4 生活1 ¥8,873 ¥1,775

（緊急時、利用者や家族・ケアマネジャーから要請を受けて、プランには無い訪問介護【身体介護】を

行ったとき）

〃 生活2 ¥9,690 ¥1,938

〃 生活3 ¥10,497 ¥2,100

〃 生活2 ¥8,663 ¥1,733

〃 生活3 ¥9,480 ¥1,896

〃 生活3 ¥7,259 ¥1,452

身体3 生活1 ¥7,856 ¥1,572

身体2 生活1 ¥5,624 ¥1,125

〃 生活2 ¥6,442 ¥1,289

〃 生活2 ¥4,663 ¥933

〃 生活3 ¥5,480 ¥1,096

身体介護3 ¥7,038 ¥1,408

身体1 生活1 ¥3,856 ¥772

身体介護1 ¥3,038 ¥608

身体介護2 ¥4,817 ¥964

生活援助3 ¥2,740 ¥548

身体介護0 ¥2,033 ¥407

2021年4月現在

ヘルパーステーションこだま

料金表（3級地）ヘルパーステーションこだま　虹・東村山出張所

生活援助2 ¥2,221 ¥445

サービス内容
料金 備考

身体介護 生活援助



（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）

＊備考の（　　）内の金額は１回あたりの目安の金額です



※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。
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（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）



３割負担

＊特定事業所加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 10％増し　（10％又は20％）

＊介護職員処遇改善加算取得の場合Ⅰ～Ⅲ 13.7％増し（１３．７%～5.5％）

＊夜間（18：00～22：00）または早朝（6：00～8：00） 25％増し

＊訪問介護員２名派遣の場合 ２人分

＊深夜（２２：００～翌朝6：00） ５０％増し

＊緊急時訪問介護加算 1105円／１回+実際に行った身体介護の金額

＊生活機能向上連携加算Ⅰ～Ⅱ 1105円～2210円/月

＊初回加算 2210円／月

※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。

＊法定代理受領の場合は上記金額の3割です。

2021年4月現在

ヘルパーステーションこだま

料金表（3級地）ヘルパーステーションこだま　虹・東村山出張所

サービス内容
料金 備考

身体介護 生活援助

生活援助2 ¥2,221 ¥667

生活援助3 ¥2,740 ¥822

身体介護0 ¥2,033 ¥610

身体介護1 ¥3,038 ¥912

身体介護2 ¥4,817 ¥1,446

身体介護3 ¥7,038 ¥2,112

身体1 生活1 ¥3,856 ¥1,157

〃 生活2 ¥4,663 ¥1,399

〃 生活3 ¥5,480 ¥1,644

身体2 生活1 ¥5,624 ¥1,688

〃 生活2 ¥6,442 ¥1,933

〃 生活3 ¥7,259 ¥2,178

身体3 生活1 ¥7,856 ¥2,357

〃 生活2 ¥8,663 ¥2,599

〃 生活3 ¥9,480 ¥2,844

身体4 生活1 ¥8,873 ¥2,662

（緊急時、利用者や家族・ケアマネジャーから要請を受けて、プランには無い訪問介護【身体介護】を

行ったとき）

〃 生活2 ¥9,690 ¥2,907

〃 生活3 ¥10,497 ¥3,150



（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）

＊備考の（　　）内の金額は１回あたりの目安の金額です



※2021年9月まで新型コロナウイルス感染症への対応特例的加算　基本単位合計に0.1％が加算されます。

2021年4月現在

備考

¥667

¥822

¥610
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¥2,112
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¥2,178

¥2,357
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¥2,844

¥2,662

¥2,907

¥3,150



（ただし、利用者負担の減免、公費負担、負担割合の指定がある場合　等は、その負担率による）


